
--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

1 
 

  

 
ВЫПУСК № 4  

15февраля 2016 г. 
 Понедельник 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БАРЛАКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 МОШКОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 04.02.2016 № 54 

О внесении изменений в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 19.09.2014 № 301 «Об утверждении перечня муниципальных услуг» 
В целях реализации Федерального Закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 19.09.2014 № 301 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»: 

1.1. Пункты 28, 29, 30 приложения утвержденные постановлением администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области от 30.12.2015 №411 «О внесении изменений в постановление администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 19.09.2014 № 301 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг»» считать утратившими силу. 

2. С момента вступления в силу данного постановления прекратить исполнение муниципальной услуги по 

совершению нотариальных действий на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Барлакского сельсовета» и на сайте 

администрации Барлакского сельсовета www.barlaknso.ru, www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета   

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                 В.В. Агафонов 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

     АДМИНИСТРАЦИЯ  БАРЛАКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

МОШКОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от  05.02.2016   № 55 

Об изменении   вида разрешенного использования «огородничество» на «ведение личного подсобного хозяйства» 

 земельного участка с кадастровым номером 54:18:020301:582 
      Руководствуясь  статьей 39   Градостроительного Кодекса Российской Федерации,   статьей 4 Федерального закона от 

29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Правилами землепользования и застройки 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, а также учитывая заключение о результатах публичных 

слушаний  от 28.01.2016 года опубликованные на сайте администрации Барлакского сельсовета  http://www.barlaknso.ru/home,  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1.   Изменить  вид  разрешенного  использования «огородничество» на «ведение личного подсобного хозяйства»  

земельному  участку  с кадастровым  номером   54:18:020301:582  по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, село 

Барлак, улица Центральная  №  69/1. 

 2.Настоящее Постановление  подлежит опубликованию в периодическом печатном издании органа местного 

самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета» и на 

сайте администрации Барлакского сельсовета  http://www.barlaknso.ru/home. 

 

 Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                  В.В.Агафонов                                                                                                                                                                                                                    
__________________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БАРЛАКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 МОШКОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  15.02.2016   № 56 

О внесении изменений в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 18.08.2015 № 206 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»   

В целях приведения постановления администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 11.02.2015 № 206 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 

http://www.barlaknso.ru/
https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fwww.barlaknso.ru%2Fhome&post=-77836702_442
https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fwww.barlaknso.ru%2Fhome&post=-77836702_442


--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

2 
 

предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» в соответствие 

требованиям юридико-технического оформления, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 18.08.2015 № 206 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства»: 

1.1  пункт 2.4 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания  «постановлением 

Правительства Российской федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых 

допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»; 

1.2 в третьем абзаце пункта 5.3 слова «главе Мошковского района Новосибирской области, первому заместителю 

главы Мошковского района Новосибирской области» заменить на «в администрацию Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области»; 

1.3 в пункт 5.3 добавить абзац следующего содержания «жалоба на решение и (или) действия (бездействие) 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Главы Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, либо муниципального служащего подается в антимонопольный орган в 

порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации»; 

1.4 в абзаце 4 пункта 5.4.1  слова «главы Мошковского района» заменить на «главы Барлакского сельсовета 

Мошковского района»  

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Барлакского сельсовета» и на сайте 

администрации Барлакского сельсовета:  www.barlaknso.ru. 

  

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                 В.В. Агафонов 

__________________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БАРЛАКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 МОШКОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  15.02.2016   № 57 

О внесении изменений в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 20.05.2013 № 299 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального 

жилищного контроля»   

В целях приведения постановления администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 20.05.2013 № 299 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального 

жилищного контроля» в соответствие требованиям юридико-технического оформления, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 20.05.2013 № 299 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального 

жилищного контроля»: 

1.1  в пункте 3.1 административного регламента слова «соблюдение органами государственной власти, органами 

местного самоуправления и  гражданами обязательных требований» исключит; 

1.2 в подпункте 3 пункта 4.2 административного регламента слова «приказ (распоряжение) руководителя органа 

государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации и на основании» исключить; 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Барлакского сельсовета» и на сайте 

администрации Барлакского сельсовета:  www.barlaknso.ru. 

  

Глава Барлакского сельсовета 

 Мошковского района Новосибирской области                                                                                                              В.В. Агафонов 

___________________________________________________________________________________________________________ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

внеочередной девятой сессии пятого созыва 

от 06.02.2016                                                                                                                                                                                         № 48 

О внесении изменений в решение  седьмой  сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области пятого созыва от 23.12.2015 года № 33 «О бюджете  Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» 
Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1.  Внести изменения в решение  седьмой  сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва от 23.12.2015 года № 33 «О бюджете  Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»:  

- Утвердить доходы бюджета Барлакского сельсовета, согласно приложению 1. 



--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

3 
 

-Утвердить расходы Барлакского сельсовета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  согласно 

приложению  3. 

-Утвердить расходы Барлакского сельсовета по ведомственной структуре согласно приложению 2. 

-Утвердить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.        

3. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaklnso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета                                                           

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                 В.В. Агафонов 

Председателя Совета депутатов                                                                                                                                          В.Н. Шабанов 

 

                                                                                                                                         Приложение №1 

                                                                                                                 к решению № 48 девятой внеочередной сессии                                                

                                                                                                                              пятого созыва Совета депутатов 

                                                                                                                                                         Барлакского сельсовета  

                                                    «О Бюджете Барлакского сельсовета Мошковского района на 2016год и плановый     

                                                                                  период 2017 и 2018 годы» от 06.02.2016 года   

Доходы местного бюджета  на 2016,2017,2018 годы                                      Барлакского сельсовета  

  тыс. руб. 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов 

План 

2016г 

План 

2017г 

План 

2018г 

 Налоговые и неналоговые доходы 6849,9 6325,0 6163,2 

10010300000000000110 Акцизы 1894,0 1898,1 1452,0 

10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами 

765,8 692,0 689,0 

10010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для  

дизельных и карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

11,6 18,7 17,0 

10010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами 

1407,2 1166,2 726,6 

10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами 

-290,6 21,2 19,4 

18210100000000000000 Налог на доходы физических лиц   1106,7 1457,9 1654,7 

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент 

 

1081,7 1437,9 

 

1634,7 

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

ст.228 НК РФ 

25,0 20,0 20,0 

18210600000000000000 Налоги на имущество   3442,0 2569,9 2637,5 

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц      191,8   225,3   292,9 

18210606033100000110 Земельный налог  1700,0 1744,6 1744,6 

18210606043100000110 Земельный налог   1550,2   600,0   600,0 

55510800000000000110 Государственная пошлина 0,9       5,0       5,0 

55510804020010000110 Государственная пошлина 0,9 5,0 5,0 

00011100000000000000 Доходы от сдачи в аренду имущества 91,5 86,0 87,7 

55511105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущ., находящегося в 

оперативном управлении   органов управления и 

созданных  ими учреждений (за искл.имущества муниц. 

и  автономных учреждений) 

86,5 86,0 87,7 

55511105025100000120 Доходы. получаемые в виде арендной платы, а также 

средства  от продажи  права на закл. догов. аренды за 

земли. наход. в собствен. сельских поселений 

5,0   

55511300000000000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 

290,8 284,1 301,5 

http://www.barlaklnso.ru/


--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

4 
 

55511301995100000130  Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) 

получателями средств бюджетов поселений 

135,0 136,0 147,7 

55511302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

155,8 148,1 153,8 

55511690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

24,0 24,0 24,8 

55511690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

24,0 24,0 24,8 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ     

55520200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов   

бюджетной системы Российской Федерации, кроме 

бюджетов государственных внебюджетных фондов   

8240,9 6327,9 6342,4 

55520201001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

4338,7 3232,4 3246,9 

55520203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты.  

193,6 0 0 

55520202216100000151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также капитального 

ремонта 

3607,8 3095,4 3095,4 

55520202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 100,7 0 0 

55520203024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

переданных полномочий субъектов РФ 

0,1 0,1 0,1 

ИТОГО  15090,8 12652,9 12505,6 

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                             

к решению № 48 девятой внеочередной сессии                                                

                                                                                         пятого созыва Совета депутатов 

                                                                                                                     Барлакского сельсовета  

                                                    «О Бюджете Барлакского сельсовета Мошковского района на 2016год и плановый     

                                                                                   период 2017 и 2018 годы» от 06.02.2016 года 

                                                                                                                                                                                                                                                           

   Ведомственная структура расходов бюджета   Барлакского сельсовета 

на 2016г,2017г,2018г  

Наименование ГРБС РЗ/ПР ЦСР КВР План 

2016г 

План 

2017г 

План 

2018г 

Общегосударственные вопросы 555 0100   3261,8 4704,5 4648,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

 

555 

 

0102 

 

 

  

464,6 

 

464,6 

 

464,6 

Глава муниципального образования 555 0102 880001

0110 

 464,6 464,6 464,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0102 880001

0110 

121 356,6 356,6 356,6 

Взносы по обязательному 

соц/страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

555 0102 880001

0110 

129 108,0 108,0 108,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

555 0104   2673,0 4028,0 4028,0 

Центральный аппарат 555 0104 880001

4000 

 2672,9 4027,9 4027,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0104 880001

4110 

121 1637,1 2237,1 2237,1 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

555 0104 880001

4110 

122      10,0 10,0 10,0 

Взносы по обязательному 555 0104 880001 129 325,6 675,6 675,6 



--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

5 
 

соц/страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

4110 

Закупка товаров , работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

555 0104 880001

4590 

242    220,0 370,0 370,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

555 0104 880001

4590 

244    400,2 655,2 655,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

555 0104 880001

4590 

851      65,0 65,0 65,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

555 0104 880001

4590 

852      15,0 15,0 15,0 

Центральный аппарат 555 0104 050007

0190 

       0,1 0,1           0,1 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

555 0104 050007

0190 

 244       0,1 0,1 0,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового надзора 

555 0106       55,6 55,6 55,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

контрольных органов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

555 0106 880008

5010 

      55,6 55,6 55,6 

Иные межбюджетные трансферты 555 0106 880008

5010 

540     55,6 55,6 55,6 

Резервные фонды 555 0111   20,0 100,0 100,0 

Резервные фонды местных организаций 555 0111 880000

2010 

 20,0 100,0 100,0 

Резервные средства 555 0111 880000

2010 

870 20,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные  

вопросы 

555 0113     48,6 56,3 56,3 

Выполнение других обязательств 

государства 

555 0113 880000

2040 

   16,6 54,3 54,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

555 0113 880000

2040 

244 16,6 54,3 54,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

555 0113 880000

2040 

853 32,0 2,0 2,0 

Национальная оборона 555 0200   193,6   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

555 0203      193,6   

Выполнение обязательств на 

осуществление первичного воинского 

учета, на территориях, где отсутствуют 

военные коммисариаты 

555 0203 880005

1180 

 193,6   

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0203 880005

1180 

121    168,5   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

555 0203 880005

1180 

244 25,1   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

555 0300          20,0    100,0       100,0 

Защита  населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и  

техногенного характера 

555 0309          10,0 50,0 50,0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

555 0309   

880000

2050 

       10,0 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

555 0309 880000

2050 

244 10,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

555 0314   10,0 50,0 50,0 

Участие в профилактике терроризма и 555 0314 880000  10,0 50,0 50,0 



--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

6 
 

экстремизма, а также минимизация и 

ликвидация последствий на территории 

поселений 

2060 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

555 0314 880000

2060 

244 10,0 50,0 50,0 

Национальная экономика 555 0400   5501,8 3095,4 3095,4 

Дорожное хозяйство 555 0409   5501,8     3095,4 3095,4 

Субсидии на объекты дорожной 

инфраструктуры, отнесенные к 

муниципальной собственности в рамках 

социального развития села 

555 0409 610007

0760 
 3607,8     3590,4 3095,4 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта гос. имущества 

555 0409 610007

0760 

243   3607,8 3590,4 3095,4 

Дорожные фонды 555 0409 880000

2070 

 1894,0   

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта гос. имущества 

555 0409 880000

2070 

243 1894,0   

Образование 555 0700   0 80,0 80,0 

Молодежная политика 555 0707   0 80,0 80,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

555 0707 880000

2090 

 0 80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

555 0707 880000

2090 

244 0 80,0 80,0 

Культура, кинематография 555 0800   2279,6 3383,7 2928,2 

Расходы (культура)-всего 555 0801     2279,6 3383,7 2928,2 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

555 0801 081000

0880 

 2178,9  3383,7 2928,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0801 081000

0880 

111   1384,6 1931,0 1788,2 

Иные выплаты персоналу ,за 

исключением фонда оплаты труда 

555 0801 081000

0880 

112         5,0 5,0 5,0 

Взносы по обязательному 

соц/страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

555 0801 081000

0880 

119 312,9 237,6 71,4 

Закупка товаров , работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

555 0801 081000

0880 

242         18,5 18,5 18,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

555 0801 081000

0880 

244     398,3 1132,0 985,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

555 0801 081000

0880 

851        45,0 45,0 45,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

555 0801 081000

0880 

852         10,0 10,0 10,0 

Уплата иных платежей 555 0801 081000

0880 

853 4,6 4,6 4,6 

Реализация мероприятий по сохранению 

памятников и других мемориальных 

объектов 

555 0801 110007

0450 

 100,7   

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта гос. имущества 

555 0801 110007

0450 

243 100,7   

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 0500   4810,7 907,0 961,8 

Коммунальное хозяйство 555 0502   4710,7  470,5 525,3 

Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

555 0502 880000

2150 

       60,1 470,5 469,7 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта гос. имущества 

555 0502 880000

2150 

 243       60,1 470,5 469,7 



--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

7 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

555 0502 880000

2150 

 244     4278,5 0              0 

Исполнение судебных актов РФ и 

мировых соглашений по возмещению 

вреда 

555 0502 880000

2150 

831 372,1 0 0 

Благоустройство 555 0503   100,0     436,5 436,5 

Уличное освещение 555 0503 880000

2160 

      50,0 186,5 186,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

555 0503 880000

2160 

244      50,0 186,5 186,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

555 0503 880000

2180 

 50,0 250,0 250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

555 0503 880000

2180 

244 50,0 250,0 250,0 

Социальная политика 555 1000   66,0 66,0 66,0 

Пенсионное обеспечение 555 1001         66,0 66,0 66,0 

 Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациям сектора гос/управления 

555 1001 880000

2100 

       66,0 66,0 66,0 

Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствам 

555 1001 880000

2100 

312      66,0 66,0 66,0 

Условно утвержденные расходы 555 9999 990009

9990 

999  316,3 625,3 

ИТОГО        16133,5 12652,9 12505,6 

Приложение № 4 

к решению № 48 девятой внеочередной сессии 

пятого созыва Совета депутатов 

Барлакского сельсовета 

«О Бюджете Барлакского сельсовета Мошковского района на 2016год и плановый 

период 2017 и 2018 годы» от 06.02.2016года 

Источники финансирования дефицита бюджета Барлакского сельсовета 

на  2016г. 2017г. 2018г.  

Код    Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Барлакского сельсовета на 

2016г. 2017г. 2018г.  

    

План      

2016г 

 

План 

2017г 

 

План 2018г 

555                                             администрация Барлакского сельсовета Мошковского района    

Новосибирской области 

00000000000000000000 Источники  финансирования дефицита 

бюджета  

1043,4          

00001030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте Российской 

федерации   

     

00001030000000000700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской Федерации  

           

55501030100100000710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами поселений  в валюте Российской 

Федерации 

          

00001030000000000800 Погашение  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации    

-1970,00   

55501030100100000810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

-1970,00         

00001050000000000000 Изменение остатков средств  3013,4           0,00 0,00 

00001050000000000510 Увеличение остатков средств бюджетов         -15090,0 -12652,9 -12505,6 

00001050000000000510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов     

00001050200000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

   

55501050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов  поселений   

     -15090,0 -12652,9 -12505,6 

00001000000000000610 Уменьшение остатков средств бюджетов          18103,4 12652,9 12505,6 



--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

8 
 

00001050000000000610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов     

00001050200000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

   

55501050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

 бюджетов поселений    

      18103,4 12652,9 12505,6 

                                                                                                                                                                                                                                        Приложение № 3                                                                         

                                                                                                                                            к решению № 48 девятой внеочередной сессии                                                

                                                                         пятого созыва Совета депутатов 

                                                                                                                             Барлакского сельсовета  

                                                    «О Бюджете Барлакского сельсовета Мошковского района на 2016год и плановый     

                                                                                    период 2017 и 2018 годы» от 06. 02. 2016года                                                                              

Распределение бюджетных ассигнований по разделам подразделам,                                  целевым статьям и видам  

расходов на 2016 г,2017г,2018г 

Наименование раздел подра 

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

План 

2016г 

План 

2017г 

План 

2018г 

Общегосударственные вопросы     3261,8 4704,5 4648,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   464,6 464,6 464,6 

Глава муниципального образования 01 02 880001011

0 

 464,6 464,6 464,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 880001011

0 

121 356,6 356,6 356,6 

Взносы по обязательному соц/страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

01 02 880001011

0 

129 108,0 108,0 108,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   2673,0 4028,0 4028,0 

Центральный аппарат 01 04 880001400

0 

 2672,9 4027,9 4027,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 880001411

0 

  121 1637,1 2237,1 2237,1 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 880001411

0 

  122 10,0 10,0 10,0 

Взносы по обязательному соц/страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

01 04 880001411

0 

129 325,6 675,6 675,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

01 04 880001459

0 

  242 220,0 370,0 370,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 04 880001459

0 

  244    400,2 655,2 655,2 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 880001459

0 

  851 65,0     65,0 65,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 880001459

0 

  852 15,0 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 04 050007019

0 

  244      0,1 0,1 0,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

надзора 

01 06      55,6 55,6 55,6 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий контрольных  органов 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями  

01 06 880008501

0 

    55,6 55,6 55,6 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 880008501

0 

  540    55,6 55,6 55,6 

Резервные фонды 01 11   20,0 100,0 100,0 

Резервные фонды местных организаций 01 11 880000201

0 

 20,0 100,0 100,0 

Резервные средства 01 11 880000201

0 

870 20,0 100,0 100,0 



--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

9 
 

Другие общегосударственные. вопросы 01 13   48,6 56,3 56,3 

Выполнение других обязательств государства 01 13 880000204

0 

 16,6 54,3 54,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

01 13 880000204

0 

244 16,6 54,3 54,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 880000204

0 

853 32,0 2,0 2,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   193,6 0 0 

Выполнение обязательств на осуществление 

первичного воинского учета, на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 880005118

0 

   193,6 0 0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

02 03 880005118

0 

121    168,5 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

02 03 880005118

0 

  244    25,1 0 0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   10,0 50,0 50,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

03 09 880000205

0 

   10,0 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

03 09 880000205

0 

244 10,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   10,0 50,0 50,0 

Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и ликвидация 

последствий на территории поселений 

03 14 880000206

0 

 10,0 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

03 14 880000206

0 

244 10,0 50,0 50,0 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09   5501,8 3095,4 3095,4 

Субсидии на объекты дорожной инфраструктуры, 

отнесенные к муниципальной собственности в 

рамках социального развития села 

04 09 610007076

0 

 3607,8     3590,4 3095,4 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта гос. имущества 

04 09 610007076

0 

243 3607,8 3590,4 3095,4 

Дорожные фонды 04 09 880000207

0 

 1894,0 0 0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта гос. имущества 

04 09 880002070 244 1894,0 0 0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   0 80,0 80,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 880000209

0 

    0 80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

07 07 880000209

0 

244 0 80,0 80,0 

Культура 08 01   2279,6 3383,7 2928,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

08 01 081000088

0 

 2178,9 3383,7 2928,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 081000088

0 

111 1384,6 1931,0 1788,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 

08 01 081000088

0 

112           5,0 5,0 5,0 

Взносы по обязательному соц/страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты 

08 01 081000088

0 

119 312,9 237,6 71,4 



--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

10 
 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

08 01 081000088

0 

 242      18,5 18,5 18,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

08 01 081000088

0 

244     398,3 1132,0 985,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

08 01 081000088

0 

851         45,0 45,0 45,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 08 01 081000088

0 

852 10,0  10,0       10,0 

Уплата иных платежей 08 01 081000088

0 

853 4,6 4,6 4,6 

Реализация мероприятий по сохранению 

памятников и других мемориальных объектов 

08 01 081007051

0 

 100,7   

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта гос. имущества 

08 01 081007051

0 

243 100,7   

Коммунальное хозяйство 05 02     4710,7 470,5 469,7 

Прочие мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

05 02 880000215

0 

 60,1 470,5 469,7 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта гос. имущества 

05 02 880000215

0 

243   60,1 470,5 469,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05 02 880002150 244   4278,5 0 0 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 

соглашений по возмещению вреда 

05 02 880002150 831 372,1 0 0 

Благоустройство 05 03   100,0 436,5 525,3 

Уличное освещение 05 03 880000216

0 

   50,0 186,5 186,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05 03 880000216

0 

244   50,0 186,5 186,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

05 03 880000218

0 

   50,0 250,0 250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05 03 880000218

0 

244   50,0 250,0 250,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   66,0 66,0 66,0 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организ. 

сектора гос. управления 

10 01 880000210

0 

   66,0 66,0 66,0 

Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствам 

10 01 880000210

0 

312    66,0 66,0 66,0 

Условно утвержденные расходы 99 99 990009999

0 

999  316,3 625,3 

ИТОГО     16133,5 12652,

9 

12505,6 

________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЯ 

десятой сессии пятого созыва 

             от 13.02.2016                                                                                                                                        № 49 

Об утверждении Положения «Об уличных комитетах» 
        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение «Об уличных комитетах». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 



--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

11 
 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                 В.В. Агафонов  

Председатель Совета депутатов                            В.Н. Шабанов 

_________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА  

РЕШЕНИЯ 

десятой сессии пятого созыва 

от 13.02.2016                                                                                                                                         № 50 

Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 
        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые правила «благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на 

официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                 В.В. Агафонов  

Председатель Совета депутатов                            В.Н. Шабанов   

________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

десятой сессии пятого созыва 

          от 13.02.2016                                                №51  

Об утверждении муниципальной программы 

 в области энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барлакского сельсовета, Совет депутатов Барлакского сельсовета, 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу в области энергосбережения и повышения 

энергоэффективности на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.  

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.admbarlak.nso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                 В.В. Агафонов 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                           В.Н. Шабанов 

___________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

десятая сессии пятого созыва 

от 13.02.2016                                                                                                                                               № 52 

О проекте внесения изменений в  Устав Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый проект внесения изменений в Устав Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 

2. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области на          18.02.2016 года в 16-00 часов в  администрации Барлакского сельсовета по адресу: 

Новосибирская область, Мошковский район, п.Октябрьский ул.Октябрьская, 14. 

http://www.admbarlak.nso.ru/


--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

12 
 

3. Замечания и предложения граждан по проекту внесения изменений в Устав Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области принимаются до 16-00 18.02.2016 года в администрации Барлакского сельсовета. 

4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить председателя Совета депутатов Барлакского 

сельсовета Шабанова В.Н. 

5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на председателя Совета депутатов Барлакского 

сельсовета Шабанова В.Н.. 

6. Направить настоящее решение главе Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  для 

подписания и опубликования. 

7. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                В.В. Агафонов 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                         В.Н. Шабанов 

 

 Приложение 

к решению десятой сессии 

Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области от 13.02.2016 года № 52 

ПРОЕКТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА  

о внесении изменений в Устав Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

1. В статье 3:  

1.1 в части 3 слова «www.admbarlak.nso.ru» заменить словами «www.barlaknso.ru»; 

2. В статье 5:  

2.1 пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции: 

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов;»; 

2.2  пункт 21 части 1 признать утратившим силу: 

2.3 пункт 24 части 1 признать утратившим силу; 

2.4 статью 5 дополнить частью 2 в следующей редакции: 

«2. Иные вопросы местного значения не отнесенные к вопросам местного значения сельских поселений на 

территориях сельских поселений решаются органами местного самоуправления соответствующих  муниципальных районов. В 

этих случаях данные вопросы являются вопросами местного значения муниципальных районов.». 

3. В статье 25: 

3.1 часть 1 дополнить пунктом 8 в следующей редакции: 

«8) в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 

230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»; 

4. В статье 28: 

4.1 часть 1 дополнить пунктом 15 в следующей редакции: 

«15) в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 

законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»; 

5. В статье 32: 

5.1 пункт 18 части 1 изложить в следующей редакции: 

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов;»; 

5.2  пункт 20 части 1 признать утратившим силу: 

5.3 пункт 30 части 1 признать утратившим силу; 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                 В.В. Агафонов 

_______________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

десятой сессии пятого созыва 

         от 13.02.2016                                                                                                                                       № 53                                         

http://www.barlaknso.ru/


--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

13 
 

О внесении изменений в Решение седьмой  сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва от 23.12.2015 года № 33 «О бюджете Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы» 
Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение  седьмой  сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области пятого созыва от 23.12.2015 года № 33 «О бюджете  Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»:  

1.1 в преамбуле решения слова «Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе по администрации»» 

заменить словами «Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе».  

2. Внести изменения в приложение  Решения  седьмой  сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 23.12.2015 года № 33 «О бюджете  Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»:  

2.1 в п.2 ст.5 слова «органы муниципальной власти» заменить на «органы местного самоуправления»; 

2.2 в п.5 ст. 8 слова «исполнительными органами» заменить на «администрацией»; 

2.3 в статье 18 после слова «фонда» дополнить словом «администрации». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.        

4. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на 

официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета                                                           

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                 В.В. Агафонов 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                          В.Н. Шабанов 

_______________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

десятая сессии пятого созыва 

от 13.02.2016                          № 54 

О внесении изменений в решение седьмой сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области четвертого созыва от 26.11.2010 года № 36 «Об определении налоговых ставок, порядка и 

сроков уплаты земельного налога с 2011 года 

на территории Барлакского сельсовета» 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 декабря 2013 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических 

лиц», руководствуясь Уставом Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение седьмой сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области четвертого созыва № 36 от 26.11.2010 года «Об определении налоговых ставок, порядка и 

сроков уплаты земельного налога с 2011 года на территории Барлакского сельсовета»:  

1.1 в подпункте 2.1 п. 2 слово «Организации» заменить словами «налогоплательщики -организации».   

1.2 в пункте 8 заменить «Илларионову С.А» заменить словами «Шабанову С.В». 

2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                В.В. Агафонов  

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                         В.Н. Шабанов 

________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

десятой сессии пятого созыва 

от 13.02.2016                                                                                         № 55 

О передаче части полномочий администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных Новосибирской области нужд администрации 

Мошковского района  
              В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом № 44- ФЗ от 05.04.2013 года « О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  Совет депутатов Барлакского сельсовета,  

http://www.barlaknso.ru/
consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F
consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD1455753CDBD0EFDE6B75D912673DFC33556CE09FE4E7BF87B0F007585344217516C1568fAu3F


--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

14 
 

РЕШИЛ: 

1. Передать часть полномочий администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в части определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) администрации Мошковского района Новосибирской области. 

2. Рекомендовать Главе Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области заключить 

Соглашение с администрацией Мошковского района Новосибирской области о передаче им осуществления части своих 

полномочий. 

3. Направить настоящее решение Главе Барлакского сельсовета для подписания. 

4.  Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на 

официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                             В.В. Агафонов 

 

Председатель Совета депутатов                                                             В.Н. Шабанов 

________________________________________________________________________________________________________ 

Уважаемый Руководитель! 

В соответствии с приказом министерства здравоохранения Российской Федерации от 03.02.2015 года №36ан «Об 

утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения», приказа министерства 

здравоохранения Новосибирской области от 11.01.2016 года № 2 «О проведении диспансеризации определенных групп 

взрослого населения Новосибирской области в 2016 году», в целях раннего выявления хронических неинфекционных 

заболеваний, являющихся основной причиной инвалидности и преждевременной смертности взрослого населения 

Новосибирской области, ГБУЗ НСО «Мошковская ЦРБ» проводится диспансеризация взрослого населения Мошковского 

района на бесплатной основе. 

Диспансерному осмотру подлежат следующие возрастные группы: 1995, 

1992,1989,1986,1983,1980,1977,1974,1971,1968,1965,1962,1959,1956,1953, 1950, 1947,1944,1941,1938,1935,1932,1929,1926 

годов рождения. 

Для получения информации обращаться: - по телефонам: 23-479, 21-483,21-586; -кабинеты № 24, № 36 поликлиники 

МЦРБ. 

Контактное лицо - Мурашова Олеся Михайловна, заместитель главного врача по поликлинической работе. 

__________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА и СОВЕТ ВЕТЕРАНОВ 

БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОЗДРАВЛЯЮТ 

                 ПРИЗЕРОВ          
                                                   «Лыжня России - 2016» 

 Галеутдинова Бориса Зиетдиновича  
Сагину Лидию Александровну 
Доржиеву Ольгу Степановну 

 

                      Паметным подарком от «Единой России» награждена 
Медовикова Татьяна Николаевна 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

 администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, 

п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 

14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 

Сайт: www.barlaknso.ru. 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Агафонов В.В., Кротова Е.А., Матышева 

Т.Н., Ряснов И.А., Суздальцева М.В. 

 

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на 

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 
 

Служба реагирования в 

чрезвычайных ситуациях 
(ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01 

8-(383-48)-21-101      
8-(383-48)-30-012 

Полиция 02 

8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 

помощь 

03 

8-(383-48)-21-103      
8-(383-48)-30-003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      

8-(383-48)-21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

http://www.barlaknso.ru/
mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/


--№ 4 15 февраля 2016 года, Понедельник------------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского 

сельсовета»-- 

 

15 
 

 

 


	Приложение № 4
	к решению № 48 девятой внеочередной сессии
	пятого созыва Совета депутатов
	Барлакского сельсовета
	«О Бюджете Барлакского сельсовета Мошковского района на 2016год и плановый
	период 2017 и 2018 годы» от 06.02.2016года
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПЯТОГО СОЗЫВА
	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение седьмой сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области четвертого созыва от 26.11.2010 года № 36 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2011...
	на территории Барлакского сельсовета»



